АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

« 11» LUCu.X

ПРИКАЗ
20 ;.// года N2 _сЕ_О _

Санкт-Петербург

О конкурсной комиссии по предоставлению в 2014 году субсидий
из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам,
находящимся в собствениости общественных организаций инвалидов,

осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, в целях
возмещения затрат на приобретение производственного оборудования и (или)

технологической оснастки в рамках подпрограммы «Развитие
промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной
программы Ленинградской области «Стимулирование экономической

активности Ленинградской области»

в целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от
17 апреля 2014 года N2 128 «Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году
субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам,
находящимся в собственности общественных организаций инвалидов,
осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, в целях
возмещения затрат на приобретение производственного оборудования и (или)
технологической оснастки в рамках подпрограммы «Развитие промышленности и
инноваций в Ленинградской области» государственной подпрограммы
Ленинградской области «Стимулирование экономической активности
Ленинградской области»

при к азы в а ю:

1. Создать конкурсную комиссию по предоставлению в 2014 году субсидий из
областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, находящимся в
собственности общественных организаций инвалидов, осуществляющим
деятельность на территории Ленинградской области, в целях возмещения затрат на
приобретение производственного оборудования и (или) технологической оснастки в
рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской

2

области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование
экономической активности Ленинградской области» (далее - конкурсная комиссия).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 1.
З. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя председателя комитета М.В.Кисельникова.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета

Иел. Новикова Н.В. (274-14-44, 2-640, nv_novikova@lenreg.ru)

ДЯлов

mailto:nv_novikova@lenreg.ru

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета экономического

развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области
от И. 05: c?D!-'I. NQ с?О

(Приложение 1)

СОСТАВ
конкурсной комиссии по предоставлению в 2014 году субсидий из областного

бюджета Ленинградской области юридическим лицам, находящимся в
собственности общественных организаций иивалидов, осуществляющим
деятельность на территории Ленинградской области, в целях возмещения

затрат на приобретение производственного оборудования и (или)
технологической оснастки в рамках подпрограммы «Развитие

промышленности и инноваций в Ленинградской области» государствеиной
программы Ленинградской области «Стимулирование экономической

активности Ленинградской области»

Председатель комиссии:

Кисельников
Максим Владимирович

первый заместитель председателя комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

Заместитель председателя КОМИССIIII:

Мальцева
Ольга Николаевна

- начальник департамента государственно-частного
партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области

Члены комиссии:

социальногоотделаспециалист

Владимир - начальник отдела специальных про грамм и
трудоустройства комитета по труду и занятости
населения Ленинградской области
- начальник сектора финансового обеспечения отдела
правового и организационного обеспечения комитета
экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области главный
бухгалтер

главный

Чукардин
Анатольевич

Кислянина

Циркулева Ирина
Георгиевна

Юлия Михайловна

Герасименко
Сергей Анатольевич

Колосов
Алексей Борисович

Лебезкин
Владимир Семенович

Секретарь комиссии

Новикова
Наталья Викторовна

4

обслуживания пожилых людей и инвалидов комитета
по социальной защите населения Ленинградской
области
- консультант отдела правовой и антикоррупционной
экспертизы управления правового обеспечения
комитета правового обеспечения и контроля
Ленинградской области
- председатель Санкт-Петербургской региональной
организации Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых» -
председатель Наблюдательных советов
хозяйственных обществ «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых»
- председатель Ленинградской областной организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

начальник отдела развития промышленности
департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области

5

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета экономического

развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области
от РI. DS. c:w /1;'. Ng сгО

(Приложение 2)

ПОРЯДОК
работы конкурсной комнссии по предоставлению в 2014 году субсидий из

областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам,
находящимся в собственности общественных организаций инвалидов,

осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, в целях
возмещения затрат на приобретение производственного оборудования и (или)

технологической оснастки в рамках подпрограммы «Развитие
промышленности и инноваций в Ленинградской области» государственной
программы ленинградской области «Стимулирование экономической

активности Ленинградской области»

1. Общие положения

1.1. Порядок работы конкурсной комиссии по предоставлению в 2014 году
субсидий из областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам,
находящимся в собственности общественных организаций инвалидов,
осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, в целях
возмещения затрат на приобретение производственного оборудования и (или)
технологической оснастки определен в соответствии с пунктом 3.3 Порядка
предоставления в 2014 году субсидий из областного бюджета Ленинградской
области юридическим лицам, находящимся в собственности общественных
организаций инвалидов, осуществляющим деятельность на территории
Ленинградской области, в целях возмещения затрат на приобретение
производственного оборудования и (или) технологической оснастки в рамках
подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области»
государственной подпрограммы Ленинградской области «Стимулирование
экономической активности Ленинградской области», утвержденного
постановлением Правительства Ленинградской области от 17 апреля 2014 года Ng
128 для про ведения конкурсного отбора заявок на получение субсидий из
областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, находящимся в
собственности общественных организаций инвалидов, осуществляющим
деятельность на территории Ленинградской области, в целях возмещения затрат на
приобретение производственного оборудования и (или) технологической оснастки
(далее - конкурсный отбор) и принятия решения о размерах предоставляемой
субсидии по каждому получателю.

б

1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации и Ленинградской области, а также
настоящим Положением.

2. Задачи конкурсной комиссии

2.1. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
- конкурсный отбор заявок на получение субсидии в соответствии с

разделом 7 Положения о предоставлении Комитетом экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области в 2014 году субсидий из
областного бюджета Ленинградской области юридическим лицам, находящимся в
собственности общественных организаций инвалидов, осуществляющим
деятельность на территории Ленинградской области, в целях возмещения затрат на
приобретение производственного оборудования и (или) технологической оснастки в
рамках подпрограммы «Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской
области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование
экономической активности Ленинградской области», утвержденного приказом
Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области (далее - Комитет) от 12 мая 2014 года N2 19 (далее - Положение);

- принятие решения о размерах предоставляемых субсидий по каждому
получателю.

3. Полномочия конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия в течение 10 раБО'IИХдней с даты передачи отделом
развития промышленности департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики Комитета документов на получение субсидии
осуществляет следующие полномочия:

3.2. Определяет даты проведения конкурсного отбора.
3.3. Рассматривает заявки на участие в конкурсном отборе.
3.4. Принимает решения по результатам оценки заявок по критериям,

установленным пунктом 7.1 раздела 7 Положения, о размере предоставляемой
субсидии по каждому получателю.

4. Порядок работы конкурсной комиссии

4.1. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной
комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, члены конкурсной
комиссии и секретарь конкурсной комиссии.

4.2. Председатель конкурсной комиссии:
- организует и координирует работу конкурсной комиссии;
- утверждает повестку дня заседания конкурсной комиссии;
- назначает даты про ведения заседаний конкурсной комиссии;

7

- проводит заседания конкурсной комиссии;
- контролирует выполнение решений конкурсной комиссии.
4.3. Секретарь конкурсной комиссии:
- готовит материалы к заседаниям конкурсной комиссии;
- извещает членов конкурсной комиссии о времени, месте проведения

заседаний конкурсной комиссии;
- ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
4.4. В случае невозможности присутствия на заседании конкурсной комиссии

председателя конкурсной комиссии заседание конкурсной комиссии про водит
заместитель председателя конкурсной комиссии.

4.5. На заседания конкурсной комиссии могут приглашаться представители
юридических лиц - заявителей для заслушивания и дачи разъяснений, необходимых
для принятия объективного решения.

4.5. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными при условии
присутствия на них не менее половины численного состава конкурсной комиссии.
В случае невозможности личного присутствия на заседании конкурсной комиссии
член конкурсной комиссии может направить своего представителя, полномочия
которого должны быть подтверждены в установленном порядке.

4.6. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством
голосов. В голосовании принимают участие председатель конкурсной комиссии,
заместитель председателя конкурсной комиссии, члены конкурсной комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя конкурсной
комиссии.

4.7. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который
подписывается председателем конкурсной комиссии и секретарем конкурсной
комиссии.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007